O critério de julgamento adotado será o menor preço global do item, observadas as exigências contidas 

neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

1.4. O valor estimado pela Administração para contratação dos serviços objeto deste certame é de 

R$ 11.282,72 (onze mil duzentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos) anual. 

1.5. O edital será fornecido aos interessados, a partir da data da publicação do aviso desta licitação 

no Diário Oficial da União, por meio do acesso ao sítio www.gov.br e serão fornecidos na íntegra 

aos interessados o Edital e seus anexos (Termo de Referência e anexos), a partir da data da

[...]

Schindler, conforme especificado neste instrumento: 

ITEM 

DESCRIÇÃO/ 
ESPECIFICAÇÃO 

Unidade de 
Medida 

Quantidade Valor Máximo Aceitável 

1 Elevador Atlas Schindler – 
 nº 133973 – BR 

Capacidade: 09 pessoas  
Velocidade(m/min): 1m/s 

Nº paradas: 04 

Unidade 12 R$ 11.282,72 (onze mil 
duzentos e oitenta e dois 

reais e setenta e oito 
centavos)  

1.2. O objeto da licitação enquadra-se na categoria de bens comuns, por possuir padrões de 
desempenho e características gerais e especificas que podem ser definidas de forma objetiva nas 
especificações técnicas, que são usualmente encontradas no mercado, podendo, portanto, ser licitado